

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE
Nr.: 8/2022 - CV

Processo Administrativo: 155/2022
Processo de Licitação: 155/2022
Data do Processo: 19/07/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa para aquisição de peças e mão de obra visando conserto do Trator BM 100, lotado na Secretaria de Agricultura

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 31/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 28 de Julho de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 031, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 155/2022, Licitação nº 8/2022 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Propostas de acordo com edital

Participante: 9113 - MATEUS ROGERIO CARDOSO CAURE

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ANEL RETENTOR CAMBIO BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 5,00 | 5,00 |
| 2 | ANEL TAMPA CAMBIO BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 4,00 | 4,00 |
| 3 | ANEL SINCRONIZADOR BM 100 | UN | 6,00 | | 0,0000 | 133,00 | 798,00 |
| 4 | ARRUELA TRAVA BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 11,00 | 11,00 |
| 5 | BOMBA HIDRAULICA DUPLA BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 1.760,00 | 1.760,00 |
| 6 | BUCHA 43 x 48 x 44 BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 220,00 | 220,00 |
| 7 | BUCHA ESPAÇADORA 52 x 60 x 44,5 BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 170,00 | 170,00 |
| 8 | BUCHA ESPAÇADORA BM 100 | UN | 3,00 | | 0,0000 | 269,00 | 807,00 |
| 9 | CALÇO 0,05MM BM 100 | UN | 8,00 | | 0,0000 | 6,00 | 48,00 |
| 10 | CALÇO 0,10MM BM 100 | UN | 5,00 | | 0,0000 | 6,00 | 30,00 |
| 11 | CALÇO 0,20MM BM 100 | UN | 6,00 | | 0,0000 | 5,00 | 30,00 |
| 12 | CAPA E CUBO PINHÃO BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 904,00 | 904,00 |
| 13 | CHAVETA TEMPERADA BM 100 | UN | 9,00 | | 0,0000 | 46,00 | 414,00 |
| 14 | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO BM100 | UN | 2,00 | | 0,0000 | 170,00 | 340,00 |
| 15 | COLA SILICONE BM-100 | UN | 2,00 | | 0,0000 | 49,00 | 98,00 |
| 16 | COLA TRAVA BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 28,00 | 28,00 |
| 17 | COROA E PINHÃO BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 5.022,00 | 5.022,00 |
| 18 | DISCO EXTREMO BM 100 | UN | 5,00 | | 0,0000 | 40,00 | 200,00 |
| 19 | DISCO INTERNO BM 100 | UN | 7,00 | | 0,0000 | 49,00 | 343,00 |
| 20 | ENGRENAGEM 1A BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 1.301,00 | 1.301,00 |
| 21 | ENGRENAGEM 2.53 BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| 22 | ENGRENAGEM ACION TRAÇÃO 28D BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 1.464,00 | 1.464,00 |
| 23 | ENGRENAGEM DA RÉ BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 1.251,00 | 1.251,00 |
| 24 | ENGRENAGEM HELICOIDAL 3A BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 1.558,00 | 1.558,00 |
| 25 | ENGRENAGEM HELICOIDAL 4A BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 1.203,00 | 1.203,00 |
| 26 | ESFERA BM 100 | UN | 6,00 | | 0,0000 | 2,00 | 12,00 |
| 27 | FILTRO HIDRÁULICO PRIMARIO BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 100,00 | 100,00 |
| 28 | FILTRO HIDRÁULICO SECUNDÁRIO M 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 35,00 | 35,00 |
| 29 | GARFO SELETOR BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 382,00 | 382,00 |
| 30 | LÍQUIDO DE FREIO BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 20,00 | 20,00 |
| 31 | LUVA DE PARADA BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 40,00 | 40,00 |
| 32 | MOLA BM 100 | UN | 9,00 | | 0,0000 | 4,00 | 36,00 |
| 33 | PINO TRAVA SINCRONIZADO BM 100 | UN | 2,00 | | 0,0000 | 20,00 | 40,00 |
| 34 | RETENTOR 45X65X10 BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 24,00 | 24,00 |
| 35 | RETENTOR 28X35X4 BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 8,00 | 8,00 |
| 36 | ROLAMENTO BM 100 | UN | 3,00 | | 0,0000 | 222,00 | 666,00 |
| 37 | ROLAMENTO CÔNICO BM 100 | UN | 2,00 | | 0,0000 | 112,00 | 224,00 |
| 38 | ROLO CILINDRICO BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 2,00 | 2,00 |
| 39 | SINCRONIZADO ANELAÇO BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 2.610,00 | 2.610,00 |
| 40 | TAMPA DO ROLAMENTO BM 100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 117,00 | 117,00 |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 8/2022 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 155/2022
Processo de Licitação: 155/2022
Data do Processo: 19/07/2022

Folha: 2/2

Participante: 9113 - MATEUS ROGERIO CARDOSO CAURE

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 41 | MÃO DE OBRA MECÂNICA BM100 | UN | 1,00 | | 0,0000 | 4.200,00 | 4.200,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 27.825,00 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 27.825,00 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 28 de Julho de 2022

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação
OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I
VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MATEUS ROGÉRIO C CAURE - - Representante
ITAMAR DA SILVA - - Representante